首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告

的，本人将继续履行；如相关承诺不能继续履行

的，向环能德美及其投资者提出补充承诺或替代

承诺，以尽可能保护环能德美及其投资者的权益。

环能德美会将上述补充承诺或替代承诺提交股东

大会并提供网络投票方式进行审议，本人及关联

方回避表决，环能德美独立董事、监事将就补充

或替代的承诺发表明确意见。（3）如因本人违反

或未履行承诺而获得收益的，所得收益将归环能

德美所有；如因此给环能德美或投资者造成损失

的，本人将根据有权部门或司法机关认定的环能

德美或投资者的实际损失，依法对环能德美或投

资者进行赔偿，赔偿金额以本人在环能德美上市

至有权部门做出行政处罚或人民法院做出相关判

决期间本人从环能德美领取的全部薪酬为限。（4）

自本人违反或未履行相关承诺之日起，停止在环

能德美领取薪酬（或津贴），不得转让本人所持环

能德美股份（如有），并冻结本人在环能德美利润

分配方案中所享有的全部利润分配（如有），直到

按上述要求采取相应的措施并实施完毕时为止。

（5）其他根据届时规定可以采取的其他措施。

2015 年 7 月 10 日，公司发布《关于稳定公司股价具体方案的公告》，包含

倪明君在内的公司董事、监事、高级管理人员承诺：自即日起六个月内（自 2015

年 7 月 10 日至 2016 年 1 月 9 日）不通过二级市场减持所持公司股份，以实际行

动维护市场稳定。该项承诺已经履行完毕。

截至本公告日，本次申请解除股份限售股东除上述承诺外，无后续追加承诺。

（二）本次申请解除股份限售的股东一直严格履行上述各项承诺，未发生违

反上述承诺的情况。所持股份解除限售后，不影响其继续履行承诺。公司董事会

将监督相关股东在出售股份时严格遵守承诺，并在定期报告中持续披露股东履行

股份限售承诺情况。

（三）本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情形，

公司对其不存在违规担保。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份的上市流通日期为 2018 年 3 月 12 日（星期一）。

（二）本次解除限售股份数量 168,443,106 股，占总股本的 44.89%；实际可

首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告

上市流通限售股份数量为 161,254,337 股，占总股本的 42.97%。

（三）本次申请解除股份限售的股东人数为 4，包含成都环能德美投资有限

公司 1 家机构和倪明君、任兴林、潘菁屹 3 位自然人。

（四）股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东全称
所持限售股

份总数

本次解除限售

数量

本次实际可上

市流通数量
备注

1
成都环能德美投资

有限公司
151,022,910 151,022,910 151,022,910

2 倪明君 9,585,025 9,585,025 2,396,256 公司董事

3 任兴林 6,529,309 6,529,309 6,529,309

4 潘菁屹 1,305,862 1,305,862 1,305,862

合  计 168,443,106 168,443,106 161,254,337

四、本次解除限售股份上市流通前后股份变动结构表

股份性质
本次变动前 本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、限售条件流通股

（非流通股）
213,896,513 57.00% 52,642,176 14.03%

高管锁定股 171,977 0.05% 7,360,746 1.96%

首发后限售股 37,242,466 9.92% 37,242,466 9.92%

股权激励限售股 8,038,964 2.14% 8,038,964 2.14%

首发前限售股 168,443,106 44.89% 0 0.00%

二、无限售条件流通股 161,378,253 43.00% 322,632,590 85.97%

三、总股本 375,274,766 100% 375,274,766 100%

注：本结构表中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五

入所造成。

五、保荐机构的核查意见

经核查，公司首次公开发行股票并上市的保荐机构中信建投证券股份有限公

司认为：环能科技限售股份持有人均严格遵守了首次公开发行股票并上市时做出

的股份锁定承诺；环能科技本次限售股份上市流通相关事项符合《公司法》、《证

券法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上

市规则》（2014年修订）等有关规定；公司对本次限售股份上市流通的信息披露

真实、准确、完整。

首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告

本保荐机构对环能科技本次限售股份上市流通事项无异议。

六、备查文件

（一）限售股份上市流通申请书；

（二）股本结构表和限售股份明细表；

（三）保荐机构的核查意见。

特此公告。

环能科技股份有限公司董事会

2018 年 3 月 8 日